
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.09.2016 № 3009-па

О  внесении  изменений  в
муниципальную  программу
«Развитие  культуры  в  городском
округе «Город Южно-Сахалинск»
на  2015  -  2020  годы»,
утвержденную  постановлением
администрации  города
Южно-Сахалинска  от  20.08.2014
№ 1528-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах  организации местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация  города  Южно-Сахалинска,  постановлением  администрации
города Южно-Сахалинска  от 24.04.2014 № 717-па  «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Развитие  культуры  в
городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015  -  2020  годы»,
утвержденную постановлением администрации города  Южно-Сахалинска  от
20.08.2014  №  1528-па  (далее  –  Программа),  следующие  изменения  и
дополнения:

1.1. В паспорте Программы:
1.1.1.  Раздел  «Целевые  индикаторы  и  показатели  программы»

дополнить абзацем следующего содержания:
«- увеличение  количества  экземпляров  новых  поступлений  в

библиотечные фонды Южно-Сахалинских библиотек.».
1.1.2.  Раздел  «Объемы  и  источники  финансирования»  изложить  в

следующей редакции:



2

«Объемы и источники 
финансирования

общий объем финансирования:
9 485 593,1 тыс. рублей, из них:
-  за  счет  средств  областного  бюджета  –
112 202,1 тыс. рублей, в том числе:
2015 – 96 360,1 тыс. рублей;
2016 – 2 862,2 тыс. рублей;
2017 – 2 825,8 тыс. рублей;
2018 – 3 334,0 тыс. рублей;
2019 – 3 383,0 тыс. рублей;
2020 – 3 437,0 тыс. рублей.
-  за  счет  средств  бюджета  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  –  9  335  909,0  тыс.
рублей, в том числе:
2015 – 871 692,7 тыс. рублей;
2016 – 1 041 196,3 тыс. рублей;
2017 – 1 147 429,0 тыс. рублей;
2018 – 1 927 070,0 тыс. рублей;
2019 – 2 098 229,0 тыс. рублей;
2020 – 2 250 292,0 тыс. рублей.
приносящая  доход  деятельность  –  37  482,00
тыс. рублей.».

1.2. В разделе III  «Прогноз  конечных результатов  Программы»  после
абзаца  «-  рост  удовлетворенности  населения  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» качеством предоставления услуг в сфере культуры до 90%»
дополнить абзацем следующего содержания:

«-  увеличение  количества  экземпляров  новых  поступлений  в
библиотечные  фонды  Южно-Сахалинских  библиотек  на  1  тыс.  человек
населения до 19 единиц.».

1.3. В  разделе  VII  «Перечень  целевых  индикаторов  (показателей)
муниципальной  программы»  после  абзаца  «-  повышение  удовлетворенности
населения» дополнить абзацем следующего содержания:

«-  увеличение  количества  экземпляров  новых  поступлений  в
библиотечные  фонды  Южно-Сахалинских  библиотек  на  1  тыс.  человек
населения до 19 единиц.».

1.4. В разделе VIII «Обоснование состава и значения соответствующих
целевых  показателей  (индикаторов)  Программы»  после  абзаца  «Целевое
значение показателя - 270,5 тысячи единиц»  дополнить абзацами следующего
содержания:

«Индикатор  1.3.  «Количество  экземпляров  новых  поступлений  в
библиотечные  фонды  Южно-Сахалинских  библиотек  на  1  тыс.  человек
населения».

Показатель  рассчитывается  на  основе  статистических  данных  о
численности  населения  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  и



3

количестве  экземпляров  новых  поступлений  в  библиотечные  фонды
Южно-Сахалинских библиотек.

Целевое значение показателя - 19 единиц.». 
1.5. Раздел IX изложить в следующей редакции:

«IX. Ресурсное обеспечение Программы

Реализация основных мероприятий Программы осуществляется за счет
средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск», бюджетов иных
уровней в виде целевых субсидий, приносящей доход деятельности.

Общий  прогнозируемый  объем  финансирования  мероприятий
Программы составляет 9 485 593,1 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  –  9  335  909,0  тыс.  рублей;
средства  областного  бюджета  –  112  202,1  тыс.  рублей;  приносящая  доход
деятельность  (доход  от  оказания  платных  услуг  учреждениями  культуры)  –
37 482,0 тыс. рублей, в том числе:

I этап — 5 117 758,1 тыс. рублей, из них:
средства  бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  –

4 987 388,0 тыс. рублей, в том числе:
2015 – 871 692,7 тыс. рублей;
2016 – 1 041 196,3 тыс. рублей;
2017 – 1 147 429,0 тыс. рублей;
2018 – 1 927 070,0 тыс. рублей.

- средства областного бюджета – 105 382,1 тыс. рублей, в том числе:
2015 – 96 360,1 тыс. рублей;
2016 – 2 862,2 тыс. рублей;
2017 – 2 825,8 тыс. рублей;
2018 – 3 334,0 тыс. рублей.

- средства приносящей доход деятельности –  24 988,00 тыс. рублей, в
том числе:
2015 – 6 247,0 тыс. рублей;
2016 – 6 247,0 тыс. рублей;
2017 – 6 247,0  тыс. рублей;
2018 – 6 247,0  тыс. рублей;

II этап – 4 367 835,0 тыс. рублей, из них:
-  средства  бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  –

4 348 521,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 – 2 098 229,0 тыс. рублей;
2020 – 2 250 292,0 тыс. рублей. 

- средства областного бюджета – 6 820,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 – 3 383,0 тыс. рублей;
2020 – 3 437,0 тыс. рублей.

- средства приносящей доход деятельности – 12 494,0 тыс. рублей, в том
числе:
2019 – 6 247,0 тыс. рублей;



4

2020 – 6 247,0 тыс. рублей.
В рамках  Программы предусматривается  выполнение муниципальных

заданий учреждениями, подведомственными Управлению культуры.
Информация по  ресурсному  обеспечению  реализации  Программы  с

указанием  главных  распорядителей  бюджетных  средств,  а  также  по  годам
реализации приведена в приложении № 6 к настоящей Программе.

Информация по  ресурсному  обеспечению  и  прогнозной  (справочной)
оценке расходов по источникам финансирования расходов по муниципальной
программе дана в приложении № 7.

Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие культуры
в  городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015  -  2020  годы»  носит
прогнозный  характер  и  утверждается  решением  Городской  Думы  города
Южно-Сахалинска на очередной финансовый год и плановые периоды.».

1.6. Абзацы  3-7  Раздела  XI  «Методика  оценки  эффективности
Программы» исключить.

1.7. В  пункте  1.2.1.  приложения  №  1  к  Программе  графу  «Связь  с
индикаторами  (показателями)  муниципальной  программы  (подпрограммы)»
дополнить словами следующего содержания:

«Индикатор 1.3. Увеличение количества экземпляров новых поступлений
в  библиотечные  фонды  Южно-Сахалинских  библиотек  на
1 тыс. человек населения.».

1.8.  Приложение № 5 к Программе дополнить пунктом 1.3. следующего
содержания:

1.3. Количество экземпляров 
новых поступлений в 
библиотечные фонды Южно-
Сахалинских библиотек на 1 
тыс. человек населения

единиц - - - 15 16 17 18 19

1.9. Приложения 2, 3, 6, 7 к Программе изложить в новых редакциях
(приложения 1, 2, 3, 4).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на вице-мэра.

Мэр города С.А.Надсадин



5

Приложение № 1
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
 от 23.09.2016 № 3009-па

 
Приложение № 2

к муниципальной программе «Развитие культуры в
городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2015

- 2020 годы», утвержденной постановлением
администрации города Южно-Сахалинска

от 20.08.2014 № 1528-па

Информация по объектам капитального строительства

№
п/п

Наименование
объекта

строительства

Сроки
строительс
тва (ввода

в
эксплуатац

ию) 

Наличие
проектно-
сметной

документаци
и

Мощность

Сметная
стоимость

(тыс.
рублей)

Источник
финансирования

Объем финансирования по годам реализации, тыс. рублей

Непосредственный
результат (краткое

описание)Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020

 Муниципальная 
программа 
«Развитие культуры 
в городском округе 
«Город Южно-
Сахалинск» на 
2015-2020 годы»

   1 661 959,0 Всего 1 664 959,0 0,0 3 000,0 50 000,0 282 020,0 715 938,8 614 000,0

 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
муниципального 
образования 

1 664 959,0 0,0 3 000,0 50 000,0 282 020,0 715 938,8 614 000,0

привлеченные 
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 Строительство 
здания Городского 
камерного оркестра

2019-2020 нет 109,6 кв.м. 100 000,0 Всего 100 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50 000,0 50 000,0

Наличие 
современного здания
для размещения 
камерного оркестра 
проведения 
репетиций и 
концертов

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
муниципального 
образования 

100 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50 000,0 50 000,0

привлеченные 
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Строительство 
(реконструкция) 

2018-2019 нет 350 мест 92 020,2 Всего 92 020,2 0,0 0,0 0,0 12 020,2 80 000,0 0,0 Восполнение 
дефицита федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



6

объектов культурно-
досугового типа 
(сельский Дом 
культуры с. 
Дальнее)

учреждений 
культуры 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
муниципального 
образования 

92 020,2 0,0 0,0 0,0 12 020,2 80 000,0 0,0

привлеченные 
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3

Строительство 
Детской 
художественной 
школы в г.Южно-
Сахалинске 

2018-2020 нет 500 мест 124 000,0

Всего 124 000,0 0,0 0,0 0,0 30 000,0 40 000,0 54 000,0

Увеличение 
контингента 
учащихся, 
соответствие ФГТ

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
муниципального 
образования 

124 000,0 0,0 0,0 0,0 30 000,0 40 000,0 54 000,0

привлеченные 
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

Строительство 
Детской школы 
искусств в 
с.Дальнее

2019-2020 нет 300 мест 141 000,0

Всего 141 000,00 0,00 0,00 0,00 0,0 66 000,0 75 000,0

Увеличение 
контингента 
учащихся, 
соответствие ФГТ

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
муниципального 
образования 

141 000,00 0,00 0,00 0,00 0,0 66 000,0 75 000,0

привлеченные 
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5

Строительство 
Культурно-
досугового центра в 
планировочном 
районе Луговое

2019-2020 нет 600 мест 150 000,0

Всего 150 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 70 000,0 80 000,0

Восполнение 
дефицита 
учреждений 
культуры 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
муниципального 
образования 

150 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 70 000,0 80 000,0

привлеченные 
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

Строительство 
Культурно-
досугового центра в 
планировочном 
районе Хомутово

2018-2020 нет 350 мест 150 000,0

Всего 150 000,0 0,0 0,0 0,0 40 000,0 50 000,0 60 000,0

Восполнение 
дефицита 
учреждений 
культуры 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
муниципального 
образования 

150 000,0 0,0 0,0 0,0 40 000,0 50 000,0 60 000,0

привлеченные 
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7 Реконструкция 2017-2020 нет  530 000,0 Всего 530 000,0 0,0 0,0 50 000,0 200 000,0 200 000,0 80 000,0 Создание парковой 



7

ГПКиО

зоны 
привлекательной для
отдыха и 
развлечения горожан

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
муниципального 
образования 

530 000,0 0,0 0,0 50 000,0 200 000,0 200 000,0 80 000,0

привлеченные 
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8

Строительство 
Культурно-
досугового центра в 
п. Санаторное

2019-2020 нет 300 мест 160 000,0

Всего 160 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60 000,0 100 000,0

Восполнение 
дефицита 
учреждений 
культуры 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
муниципального 
образования 

160 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60 000,0 100 000,0

привлеченные 
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9

Строительство 
музея-панорамы 
«История города 
Южно-Сахалинска»

2019 нет 40 мест 70 000,0

Всего 70 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 70 000,0 0,,0

Восполнение 
дефицита 
учреждений 
культуры 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
муниципального 
образования 

70 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 70 000,0 0,,0

привлеченные 
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10
Строительство дома
культуры "Родина"

2019-2020 нет  109 938,8

Всего 109 938,8 0,0 0,0 0,0 0,0 19 938,8 90 000,0

Восполнение 
дефицита 
учреждений 
культуры 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
муниципального 
образования 

109 938,8 0,0 0,0 0,0 0,0 19 938,8 90 000,0

привлеченные 
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11

Строительство 
детской школы 
искусств в 
планировочном 
районе Луговое

2016-2020 нет 350 35 000,0

Всего 36 500,0 0,0 1 500,0 0,0 0,0 10 000,0 25 000,0

Увеличение 
контингента 
учащихся, 
соответствие

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
муниципального 
образования 

36 500,0 0,0 1 500,0 0,0 0,0 10 000,0 25 000,0

привлеченные 
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12 Строительство 
МБОУ ДОД 
«Детская школа 

2016-2020 нет Определит
ся 
проектом

Определитс
я проектом

Всего 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Увеличение 
контингента 
учащихся, федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



8

искусств» в 9 
микрорайоне

соответствие

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
муниципального 
образования 

1 500,0 0,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

привлеченные 
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Начальник Управления культуры И.В. Герасимова



9

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
 от  23.09.2016 № 3009-па

 
Приложение № 3

к муниципальной программе «Развитие культуры в
городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2015

- 2020 годы», утвержденной постановлением
администрации города Южно-Сахалинска

от 20.08.2014 № 1528-па

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными организациями городского
округа «Город Южно-Сахалинск»

№
п/п

Наименование муниципальной услуги
(работы), показателя объема услуги му-
ниципальной программы, подпрограм-

мы, мероприятия

Значение показателя объема услуги
Расходы местного бюджета на оказание муниципальной услуги

(выполнение работ), тыс. рублей

Ед.
изм.

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 Осуществление библиотечного, биб-

лиографического и информационного 
обслуживания посетителей библиотеки

тыс.
ед.

267,065 101 028

2 Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользо-
вателей библиотеки

тыс.
ед.

267,1 267,1 268 269 270 112 478,4 151 315 161 508 178 960 198 335

3 Показ концертов, концертных и иных 
зрелищных программ ед.

70 29 930

4 Показ концертов и концертных про-
грамм

кон-
церт

70 85 85 85 85 31 941,7 44 510 58 412 64 723 71 731

5 Создание концертов, концертных и 
иных зрелищных программ ед.

4 11 813

6 Создание концертов и концертных про-
грамм

про-
грам-

ма

5 4 4 4 4 13 046,6 17 852 25 034 27 739 30 742

7 Организация досуга на территории го-
родского округа час

19166 301 400,7



10

№
п/п

Наименование муниципальной услуги
(работы), показателя объема услуги му-
ниципальной программы, подпрограм-

мы, мероприятия

Значение показателя объема услуги
Расходы местного бюджета на оказание муниципальной услуги

(выполнение работ), тыс. рублей

Ед.
изм.

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

8 Организация деятельности клубных 
формирований и формирований само-
деятельного народного творчества, ор-
ганизация ед. 107 107 107 107 107

87 706,4 103 100 233 498 259 950 288 612

9 Организация мероприятий ед. 1260 1260 1260 1260 1260 263 119,2 309 301 700 494 779 848 865 839
10 Организация и проведение мероприя-

тий в сфере культуры руб.
27 500

11 Организация проведения общественно-
значимых мероприятий в сфере образо-
вания, науки и молодежной политики

руб. 60 400 16 500 17 029 17 310 17 566

12 Предоставление дополнительного об-
разования в образовательных организа-
циях дополнительного образования 

чел. 2125 286 049,0

13 Реализация общеразвивающих и допол-
нительных предпрофессиональных 
программ в области искусства

чел. 2164 2174 2190 2240 2400 301 899,3 323 232 463 039 513 072 568 616

Начальник Управления культуры                                                                                                                                          И.В.Герасимова



11

Приложение № 3
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
 от 23.09.2016 № 3009-па

Приложение № 6
к муниципальной программе «Развитие культуры в

городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2015
- 2020 годы», утвержденной постановлением

администрации города Южно-Сахалинска
от 20.08.2014 № 1528-па

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет бюджетных средств

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

 Исполнители
муниципальной

программы,
подпрограммы,
мероприятия 

Источ
ники

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР

всего по
муниципаль

ной
программе

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

 

Муниципальная 
программа «Развитие 
культуры в городском 
округе «Город Южно-
Сахалинск» на 2015-2020 
годы»

Всего x x x x x 9 485 593,1 974 299,8 1 050 305,5 1 156 501,8 1 936 651,0 2 107 859,0 2 259 976,0

Управление культуры 
администрации г. Южно-
Сахалинска, 
подведомственные 
учреждения, МКУ 
«Управление капитального 
строительства»

ОБ x x x x 112 202,1 96 360,1 2 862,2 2 825,8 3 334,0 3 383,0 3 437,0

БМО x x x x 9 335 909,0 871 692,7 1 041 196,3 1 147 429,0 1 927 070,0 2 098 229,0 2 250 292,0

ВФ x x x x 37 482,0 6 247,0 6 247,0 6 247,0 6 247,0 6 247,0 6 247,0

1.

Основное мероприятие 1. 
Сохранение и 
популяризация объектов 
культурного наследия 
(ОКН)

Управление культуры 
администрации г. Южно-
Сахалинска

БМО х х х х 5 358,0 500,0 500,0 500,0 1 161,0 1 282,0 1 415,0

1.1.

Популяризация и сохранение 
памятников истории и 
культуры как объектов 
наследия (памятников 
истории и культуры)

Управление культуры 
администрации г. Южно-
Сахалинска

БМО 913 0113 1900100 244 500,0 500,0      

БМО 913 0113 1900120990 244 4 858,0  500,0 500,0 1 161,0 1 282,0 1 415,0



12

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

 Исполнители
муниципальной

программы,
подпрограммы,
мероприятия 

Источ
ники

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР

всего по
муниципаль

ной
программе

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2.
Основное мероприятие 2. 
Развитие библиотечного 
дела

Управление культуры 
администрации г. Южно-
Сахалинска, 
Централизованная 
библиотечная система 
(ЦБС)

БМО х х х х 904 424,4 101 828,0 112 478,4 151 315,0 161 508,0 178 960,0 198 335,0

2.1.

Осуществление 
библиотечного, 
библиографического и 
информационного 
обслуживания 
посетителей библиотеки

Централизованная 
библиотечная система 
(ЦБС)

БМО 913 0801 1900200 611 101 828,0 101 828,0      

БМО 913 0801 1900200590 611 802 596,4  112 478,4 151 315,0 161 508,0 178 960,0 198 335,0

3.

Основное мероприятие 3. 
Развитие исполнительских
искусств
 

Всего: х 913 0801 х 611 431 314,3 42 383,0 45 628,3 63 002,0 84 086,0 93 102,0 103 113,0

Управление культуры 
администрации г. Южно-
Сахалинска, 
подведомственные 
муниципальные 
учреждения

БМО х х х х 427 474,3 41 743,0 44 988,3 62 362,0 83 446,0 92 462,0 102 473,0

ВФ 913 0801 х х 3 840,0 640,0 640,0 640,0 640,0 640,0 640,0

3.1.
Показ концертов, 
концертных и иных 
зрелищных программ

Всего: х х х х х 305 087,7 30 570,0 32 581,7 45 150,0 59 052,0 65 363,0 72 371,0

Управление культуры 
администрации г. Южно-
Сахалинска, 
подведомственные 
учреждения

БМО 913 0801 1900300 611 29 930,0 29 930,0      

БМО 913 0801 1900300590 611 271 317,7  31 941,7 44 510,0 58 412,0 64 723,0 71 731,0

ВФ 913 0801 х х 3 840,0 640,0 640,0 640,0 640,0 640,0 640,0

3.2.
Создание концертов, 
концертных и иных 
зрелищных программ

Управление культуры 
администрации г. Южно-
Сахалинска, 
подведомственные 
учреждения

БМО 913 0801 1900300 611 11 813,0 11 813,0      

БМО 913 0801 1900300590 611 114 413,6  13 046,6 17 852,0 25 034,0 27 739,0 30 742,0

4.

Основное мероприятие 4. 
Развитие культурно-
досугового обслуживания 
населения

Всего: х х х х х 4 226 510,3 307 007,7 356 432,6 418 008,0 939 599,0 1 045 405,0 1 160 058,0

Управление культуры 
администрации г. Южно-
Сахалинска, 
подведомственные 
учреждения

БМО х х х х 4 192 868,3 301 400,7 350 825,6 412 401,0 933 992,0 1 039 798,0 1 154 451,0

ВФ 913 0801 х х 33 642,0 5 607,0 5 607,0 5 607,0 5 607,0 5 607,0 5 607,0

4.1. Организация досуга на Всего: х х х х х 4 226 510,3 307 007,7 356 432,6 418 008,0 939 599,0 1 045 405,0 1 160 058,0



13

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

 Исполнители
муниципальной

программы,
подпрограммы,
мероприятия 

Источ
ники

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР

всего по
муниципаль

ной
программе

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

территории городского 
округа

Управление культуры 
администрации г. Южно-
Сахалинска, 
подведомственные 
учреждения

БМО 913 0801 1900400 611 208 323,9 208 323,9      

БМО 913 0801 1900400590 611 3 602 756,6  218 637,3 246 479,0 933 992,0 1 039 798,0 1 154 451,0

БМО 913 0801 1900400 621 93 076,8 93 076,8      

БМО 913 0801 1900400590 621 288 711,0  132 188,3 165 922,0    

ВФ 913 0801 х х 33 642,0 5 607,0 5 607,0 5 607,0 5 607,0 5 607,0 5 607,0

5.
Основное мероприятие 5. 
Поддержка традиционной 
народной культуры

Управление культуры 
администрации г. Южно-
Сахалинска, 
подведомственные 
учреждения

БМО 913 0804 1900500 612 58,0 58,0      

БМО 913 0804 1900500590 612 1 100,0  100,0 100,0 300,0 300,0 300,0

6.
Основное мероприятие 6. 
Иные мероприятия в 
сфере культуры

Всего х х х х х 1 267 299,7 207 583,1 169 266,8 180 274,8 260 344,0 248 843,0 200 988,0

Управление культуры 
администрации г. Южно-
Сахалинска, 
подведомственные 
учреждения

ОБ х х х х 112 202,1 96 360,1 2 862,2 2 825,8 3 334,0 3 383,0 3 437,0

БМО х х х х 1 155 097,6 111 223,0 166 404,6 177 449,0 257 010,0 245 460,0 197 551,0

6.1. Получение 
межбюджетных 
трансфертов (субсидий, 
дотаций, субвенций и др.) 
в сфере культуры 
городского округа

Всего х х х х х 28 448,5 4 863,7 3 917,9 4 324,8 4 895,0 5 107,0 5 340,0

 ОБ 913 0702 1906206 612 160,3 160,3      

ОБ 913 1003 1900671901 612 1 686,3  503,5 174,8 336,0 336,0 336,0

ОБ 913 0801 1906206 612 321,0 321,0      

ОБ 913 0702 1906250 612 2 430,4 2 430,4      

ОБ 913 1003 1900670501 612 10 112,5  1 342,5 1 966,0 2 268,0 2 268,0 2 268,0

ОБ 913 1003 1900670601 612 205,6 205,6

ОБ 913 0702 1906210 612 170,0 170,0      

ОБ 913 0702 1900662100 611 659,8  147,8 128,0 128,0 128,0 128,0

ОБ 913 0801 1906210 612 317,4 317,4      

ОБ 913 0801 1900662100 612 786,7  274,7 128,0 128,0 128,0 128,0



14

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

 Исполнители
муниципальной

программы,
подпрограммы,
мероприятия 

Источ
ники

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР

всего по
муниципаль

ной
программе

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

ОБ 913 0801 1906210 622 43,6 43,6      

ОБ 913 1003 1908101 612 195,3 195,3      

ОБ 913 1003 1900670901 612 2 391,1  388,1 429,0 474,0 523,0 577,0

БМО 913 1003 1900610 612 1 225,7 1 225,7      

БМО 913 1003 1900640116 612 138,6  138,6

БМО 913 1003 1900640116 313 7 604,1  917,1 1 499,0 1 561,0 1 724,0 1 903,0

6.2.

Независимая  оценка
качества  оказания  услуг
муниципальными
организациями  культуры
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»

Управление культуры 
администрации г. Южно-
Сахалинска

БМО 913 0804 1906000 240 450,0 0,0 0,0 0,0 150,0 150,0 150,0

6.3.

Обеспечение комплексной
безопасности учреждений 
культуры и 
дополнительного 
образования в сфере 
культуры и искусства

Всего х х х х х 26 016,1 11 574,7 10 291,4 1 150,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

БМО 913 0702 1900600590 612 1 540,0  0,0 385,0 385,0 385,0 385,0

БМО 913 0801 1900600 612 85,2 85,2      

БМО 913 0801 1900600590 612 1 910,0  30,0 35,0 615,0 615,0 615,0

БМО 913 0801 1900600 622 11 489,5 11 489,5      

БМО 913 0801 1900600590 622 10 991,4  10 261,4 730,0    

6.4. Строительство, текущий и
капитальный ремонт 
зданий муниципальных 
учреждений культуры и 
дополнительного 
образования,

Всего х х х х х 891 931,8 107 305,1 104 026,7 167 890,0 184 000,0 171 210,0 157 500,0

Управление культуры 
администрации г. Южно-
Сахалинска, 
подведомственные 
учреждения, МКУ 
«Управление капитального 
строительства»

ОБ 913 0702 1906311 612 1 303,9 1 303,9      

ОБ 913 0801 1906311 612 53 591,6 53 591,6      

ОБ 913 0801 1906311 622 8 408,4 8 408,4      

БМО 913 0702 1900600 612 21,2 21,2      

БМО 913 0702 1900600590 612 43 564,2  564,2 3 500,0 15 000,0 12 000,0 12 500,0

БМО 913 0801 1900600 612 7 215,6 7 215,6      

БМО 913 0801 1900600590 612 174 472,5  41 872,5 19 390,0 49 000,0 39 210,0 25 000,0

БМО 913 0801 1900600 622 29 805,3 29 805,3      

БМО 913 0801 1900600590 622 538 590,0  58 590,0 120 000,0 120 000,0 120 000,0 120 000,0 



15

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

 Исполнители
муниципальной

программы,
подпрограммы,
мероприятия 

Источ
ники

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР

всего по
муниципаль

ной
программе

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

БМО 902 0702 1900620980 414 28 000,0  3 000,0 25 000,0

БМО 902 0801 1900600 243 5 350,1 5 350,1      

в т.ч. переходящий остаток
2014 года

ОБ 902 0801 1906500 243 1 609,0 1 609,000      

6.5.

Мероприятия по 
техническому 
перевооружению и 
оснащению учреждений 
культуры и 
дополнительного 
образования в сфере 
культуры и искусства

Всего х х х х х 320 453,5 83 839,7 51 030,8 6 910,0 70 299,0 71 376,0 36 998,0

Управление культуры 
администрации г. Южно-
Сахалинска, 
подведомственные 
учреждения

ОБ 913 0702 1906311 612 4 549,4 4 549,40      

ОБ 913 0702 1905014 612 2675,4 2675,4

ОБ 913 0801 1906311 612 12 024,4 12 024,40      

ОБ 913 0801 1906311 622 8 560,0 8 560,00      

БМО 913 0702 1900600 612 1 470,1 1 470,1      

БМО 913 0702 1900600590 612 30 479,9  4 786,9 1 500,0 8 994,0 9 754,0 5 445,0

БМО 913 0801 1900600 612 8 542,7 8 542,7      

БМО 913 0801 1900600590 612 182 098,5 24 928,5 2 690,0 61 305,0 61 622,0 31 553,0

БМО 913 0801 1900600 622 46 017,7 46 017,7      

БМО 913 0801 1900600590 622 24 035,4  21 315,4 2 720,0    

7.

Основное мероприятие 7. 
Развитие социально-
культурной деятельности 
на территории городского 
округа

Всего БМО 913 х 1900700 х 158 705,0 27 900,0 60 800,0 16 900,0 17 429,0 17 710,0 17 966,0

7.1.

Предоставление премий в 
сфере культуры и 
искусства: Решение  
Городской Думы «Об 
утверждении Положения 
«О премиях Городской 
Думы города Южно-
Сахалинска в сфере

Управление культуры 
администрации г. Южно-
Сахалинска, 
подведомственные 
учреждения

БМО 913 0804 1900700 244 400,0 400,0      

БМО 913 0804 1900772020 244 2 000,0  400,0 400,0 400,0 400,0 400,0

7.2. Организация и проведение
мероприятий в сфере 
культуры

Управление культуры 
администрации г. Южно-
Сахалинска, 
подведомственные 
учреждения

БМО 913 0702 1900700 611 900,0 900,0      

БМО 913 0702 1900700590 611 7 300,0  2 850,0 1 000,0 1 150,0 1 150,0 1 150,0

БМО 913 0801 1900700 611 11 880,4 11 880,4      

БМО 913 0801 1900700590 611 98 044,0  37 050,0 12 539,0 15 879,0 16 160,0 16 416,0

БМО 913 0801 1900700 621 14 719,6 14 719,6      



16

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

 Исполнители
муниципальной

программы,
подпрограммы,
мероприятия 

Источ
ники

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР

всего по
муниципаль

ной
программе

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

БМО 913 0801 1900700590 621 23 461,0  20 500,0 2 961,0    

8.

Основное мероприятие 8. 
Поддержка и развитие 
кадрового потенциала в 
сфере культуры, 
дополнительного 
образования в сфере 
культуры и искусства

Всего БМО х х х х 2 490 823,4 287 040,0 305 099,4 326 402,0 472 224,0 522 257,0 577 801,0

8.1.

Предоставление 
дополнительного 
образования в 
образовательных 
организациях 
дополнительного 
образования 

Управление культуры 
администрации г. Южно-
Сахалинска, 
подведомственные 
учреждения

БМО 913 0702 1900800 611 286 049,0 286 049,0      

БМО 913 0702 1900800590 611 2 169 858,3  301 899,3 323 232,0 463 039,0 513 072,0 568 616,0

8.2.
Выявление, развитие и 
поддержка одаренных 
детей

Управление культуры 
администрации г. Южно-
Сахалинска, 
подведомственные 
учреждения

БМО 913 0702 1900800 612 485,0 485,0      

БМО 913 0702 1900872010 612 2 410,0  470,0 485,0 485,0 485,0 485,0

8.3.

Развитие кадрового 
потенциала, в том числе, 
целевая подготовка 
специалистов для 
муниципальных 
учреждений культуры и 
искусства, отраслевого 
образования

Управление культуры 
администрации г. Южно-
Сахалинска, 
подведомственные 
учреждения

БМО 913 0702 1900800 612 416,0 416,0      

БМО 913 0702 1900800590 612 11 323,4  595,4 1 155,0 3 191,0 3 191,0 3 191,0

БМО 913 0801 1900800 612 90,0 90,0      

БМО 913 0801 1900800590 612 9 155,6  1 508,6 120,0 2 509,0 2 509,0 2 509,0

БМО 913 0801 1900800590 622 115,4  115,4     

8.4.

Приглашение
квалифицированных
специалистов на  работу в
муниципальные
организации  культуры
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»

Управление культуры 
администрации г. Южно-
Сахалинска, 
подведомственные 
учреждения

БМО 913 0804 1900800 240 0,0 0,0      

БМО 913 0804 1900800590 244 10 920,7  510,7 1 410,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Начальник Управления культуры И.В. Герасимова



17

Приложение № 4
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
 от 23.09.2016 № 3009-па

Приложение № 7
к муниципальной программе «Развитие культуры в

городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2015 -
2020 годы», утвержденной постановлением

администрации города Южно-Сахалинска от
20.08.2014 № 1528-па

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам финансирования муниципальной программы 
«Развитие культуры в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2015-2020 годы»

№
Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, мероприятия
Источник финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

всего по
муниципальной

программе
2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 
Муниципальная программа «Развитие культуры в 
городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2015-
2020 годы»

Всего 9 485 593,1 974 299,8 1 050 305,5 1 156 501,8 1 936 651,0 2 107 859,0 2 259 976,0

федеральный бюджет        

областной бюджет 112 202,1 96 360,1 2 862,2 2 825,8 3 334,0 3 383,0 3 437,0

бюджет муниципального 
образования 

9 335 909,0 871 692,7 1 041 196,3 1 147 429,0 1 927 070,0 2 098 229,0 2 250 292,0

внебюджетные фонды        

юридические лица        

приносящая доход 
деятельность

37 482,0 6 247,0 6 247,0 6 247,0 6 247,0 6 247,0 6 247,0

1.
Основное мероприятие 1. Сохранение и популяризация 
объектов культурного наследия (ОКН)

Всего 5 358,0 500,0 500,0 500,0 1 161,0 1 282,0 1 415,0

областной бюджет        

бюджет муниципального 
образования 

5 358,0 500,0 500,0 500,0 1 161,0 1 282,0 1 415,0

1.1. Популяризация и сохранение памятников истории и 
культуры как объектов наследия (памятников истории и 

Всего 5 358,0 500,0 500,0 500,0 1 161,0 1 282,0 1 415,0

областной бюджет        



18

№
Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, мероприятия
Источник финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

всего по
муниципальной

программе
2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

культуры)
бюджет муниципального 
образования 

5 358,0 500,0 500,0 500,0 1 161,0 1 282,0 1 415,0

2. Основное мероприятие 2. Развитие библиотечного дела

Всего 904 424,4 101 828,00 112 478,4 151 315,0 161 508,0 178 960,0 198 335,0

областной бюджет        

бюджет муниципального 
образования 

904 424,4 101 828,00 112 478,4 151 315,0 161 508,0 178 960,0 198 335,0

2.1.
Осуществление библиотечного, библиографического и 
информационного обслуживания посетителей 
библиотеки

Всего 904 424,4 101 828,00 112 478,4 151 315,0 161 508,0 178 960,0 198 335,0

областной бюджет        

бюджет муниципального 
образования 

904 424,4 101 828,00 112 478,4 151 315,00 161 508,0 178 960,0 198 335,0

3.
Основное мероприятие 3. Развитие исполнительских 
искусств

Всего 431 314,3 42 383,0 45 628,3 63 002,0 84 086,0 93 102,0 103 113,0

областной бюджет        

бюджет муниципального 
образования 

427 474,3 41 743,0 44 988,3 62 362,0 83 446,0 92 462,0 102 473,0

приносящая доход 
деятельность 

3 840,0 640,0 640,0 640,0 640,0 640,0 640,0

3.1.
Показ концертов, концертных и иных зрелищных 
программ

Всего 305 087,7 30 570,0 32 581,7 45 150,0 59 052,0 65 363,0 72 371,0

областной бюджет        

бюджет муниципального 
образования 

305 087,7 30 570,0 32 581,7 44 510,0 58 412,0 64 723,0 71 731,0

приносящая доход 
деятельность

3 840,0 640,0 640,0 640,0 640,0 640,0 640,0

3.2.
Создание концертов, концертных и иных зрелищных 
программ

Всего 114 413,6 11 813,00 13 046,6 17 852,0 25 034,0 27 739,0 30 742,00

областной бюджет        

бюджет муниципального 
образования 

114 413,6 11 813,00 13 046,6 17 852,0 25 034,0 27 739,0 30 742,0

приносящая доход 
деятельность

       

4.
Основное мероприятие 4. Развитие культурно-
досугового обслуживания населения

Всего 4 226 510,3 307 007,7 356 432,6 418 008,0 939 599,0 1 045 405,0 1 160 058,0

областной бюджет

бюджет муниципального 
образования 

4 192 868,3 301 400,7 350 825,6 412 401,0 933 992,0 1 039 798,0 1 154 451,0

приносящая доход 
деятельность

33 642,0 5 607,0 5 607,0 5 607,0 5 607,0 5 607,0 5 607,0

4.1. Организация досуга на территории городского округа Всего 4 234 291,6 307 007,7 364 213,9 418 008,0 939 599,0 1 045 405,0 1 160 058,0



19

№
Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, мероприятия
Источник финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

всего по
муниципальной

программе
2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

областной бюджет        

бюджет муниципального 
образования 

4 192 868,3 301 400,7 350 825,6 412 401,0 933 992,0 1 039 798,0 1 154 451,0

приносящая доход 
деятельность 

33 642,0 5 607,0 5 607,0 5 607,0 5 607,0 5 607,0 5 607,0

5.
Основное мероприятие 5. Поддержка традиционной 
народной культуры

Всего 1 158,0 58,0 100,0 100,0 300,0 300,0 300,0

областной бюджет        

бюджет муниципального 
образования 

1 158,0 58,0 100,0 100,0 300,0 300,0 300,0

6.
Основное мероприятие 6. Иные мероприятия в сфере 
культуры

Всего 1 267 299,0 207 583,1 169 266,8 180 274,8 260 344,0 248 843,0 200 988,0

областной бюджет 112 202,1 96 360,1 2 862,2 2 825,8 3 334,0 3 383,0 3 437,0

бюджет муниципального 
образования 

1 155 097,6 111 223,0 166 404,6 177 449,0 257 010,0 245 460,0 197 551,0

6.1.
Получение межбюджетных трансфертов (субсидий, 
дотаций, субвенций и др.) в сфере культуры городского 
округа

Всего 28 448,4 4 863,7 3 917,9 4 324,8 4 895,0 5107,0 5 340,0

областной бюджет 19 480,0 3 638,0 2 862,2 2 825,8 3 334,0 3 383,0 3 437,0

бюджет муниципального 
образования 

8 968,4 1 225,7 1 055,7 1 499,0 1 561,0 1 724,0 1 903,0

6.1.1.

Реализация Закона Сахалинской области «О наделении 
органов местного самоуправления государственными 
полномочиями Сахалинской области по реализации 
дополнительных социальных гарантий работников, 
получивших почетное звание «Заслуженный работник 
культуры Сахалинской области»

Всего 2 167,6 481,3 503,5 174,8 336,0 336,0 336,0

областной бюджет 2 167,6 481,3 503,5 174,8 336,0 336,0 336,0

бюджет муниципального 
образования 

0,00       

6.1.2.

Реализация Закона Сахалинской области «О наделении 
органов местного самоуправления государственными 
полномочиями Сахалинской области в сфере 
образования», на предоставление ежемесячных 
денежных выплат работникам, имеющим почетное 
звание «Заслуженный педагог Сахалинской области»

Всего 6 792,8 1 544,3 1 342,5 900,0 1 002,0 1 002,0 1 002,0

областной бюджет 6 792,8 1 544,3 1 342,5 900,0 1 002,0 1 002,0 1 002,0

бюджет муниципального 
образования 

0,0       

6.1.3.

Реализация Закона Сахалинской области «О наделении 
органов местного самоуправления государственными 
полномочиями Сахалинской области в сфере 
образования», на предоставление ежемесячных 
денежных выплат работникам муниципальных 
образовательных учреждений, имеющих 
государственные награды РФ 

Всего 5 955,7 886,1 205,6 1 066,0 1 266,0 1 266,0 1 266,0

областной бюджет 5 955,7 886,1 205,6 1 066,0 1 266,0 1 266,0 1 266,0

бюджет муниципального 
образования 

0,00       

6.1.4. Реализация Закона Сахалинской области «О Всего 1 977,5 531,0 422,5 256,0 256,0 256,0 256,0



20

№
Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, мероприятия
Источник финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

всего по
муниципальной

программе
2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

дополнительной гарантии молодежи, проживающей и 
работающей в Сахалинской области» 

областной бюджет 1 977,5 531,0 422,5 256,0 256,0 256,0 256,0

бюджет муниципального 
образования 

0,0       

6.1.5.

Реализация Закона Сахалинской области «О социальной
поддержке отдельных категорий граждан, 
проживающих и работающих в сельской местности, 
рабочих поселках, поселках городского типа на 
территории Сахалинской области, и о наделении 
органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями Сахалинской области 
по оказанию социальной поддержки»

Всего 11 554,8 1 421,0 1 433,8 1 928,0 2 035,0 2 247,0 2 480,0

областной бюджет 2 586,4 195,3 388,1 429,0 474,0 523,0 577,0

бюджет муниципального 
образования 

8 968,4 1 225,7 1 055,7 1 499,0 1 561,0 1 724,0 1 903,0

6.2.
Независимая  оценка  качества  оказания  услуг
муниципальными  организациями  культуры городского
округа «Город Южно-Сахалинск»

Всего 450,0 0,0 0,0 0,0 150,0 150,0 150,0

областной бюджет        

бюджет муниципального 
образования 

450,0 0,0 0,0 0,0 150,0 150,0 150,0

6.3.
Обеспечение комплексной безопасности учреждений 
культуры и дополнительного образования в сфере 
культуры и искусства

Всего 26 016,1 11 574,7 10 291,4 1 150,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

областной бюджет 0,00 0,00 0     

бюджет муниципального 
образования 

26 016,1 11 574,7 10 291,4 1 150,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

6.4.
Строительство, текущий и капитальный ремонт зданий 
муниципальных учреждений культуры и 
дополнительного образования

Всего 891 931,8 107 305,1 104 026,7 167 890,0 184 000,0 171 210,0 157 500,0

областной бюджет, в том 
числе:

Министерство культуры 
Сахалинской области

бюджет муниципального 
образования 

891 931,8 107 305,1 104 026,7 167 890,0 184 000,0 171 210,0 157 500,0

6.5.
Мероприятия по техническому перевооружению 
учреждений культуры и дополнительного образования в
сфере культуры и искусства

Всего 320 453,5 83 839,7 51 030,8 6 910,0 70 299,0 71 376,0 36 998,0

областной бюджет

бюджет муниципального 
образования 

320 453,5 83 839,7 51 030,8 6 910,0 70 299,0 71 376,0 36 998,0

7.
Основное мероприятие 7. Развитие социально-
культурной деятельности на территории городского 
округа

Всего 158 705,0 27 900,0 60 800,0 16 900,0 17 429,0 17 710,0 17 966,0

областной бюджет        

бюджет муниципального 
образования

158 705,0 27 900,0 60 800,0 16 900,0 17 429,0 17 710,0 17 966,0

7.1. Предоставление премий в сфере культуры и искусства: Всего 2 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0



21

№
Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, мероприятия
Источник финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

всего по
муниципальной

программе
2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Решение  Городской Думы «Об утверждении Положения
«О премиях Городской думы города Южно-Сахалинска 
в сфере культуры и искусства»

областной бюджет        

бюджет муниципального 
образования 

2 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0

7.2.
Организация и проведение мероприятий в сфере 
культуры

Всего 156 305,0 27 500,0 60 400,0 16 500,0 17 029,0 17 310,0 17 566,0

областной бюджет        

бюджет муниципального 
образования 

156 305,0 27 500,0 60 400,0 16 500,0 17 029,0 17 310,0 17 566,0

8.

Основное мероприятие 8. Поддержка и развитие 
кадрового потенциала в сфере культуры, 
дополнительного образования в сфере культуры и 
искусства

Всего 2 490 823,4 287 040,0 305 099,4 326 402,0 472 224,0 522 257,0 577 801,0

областной бюджет        

бюджет муниципального 
образования 

2 490 823,4 287 040,0 305 099,4 326 402,0 472 224,0 522 257,0 577 801,0

8.1.
Предоставление дополнительного образования в 
образовательных организациях дополнительного 
образования 

Всего 2 455 907,3 286 049,0 301 899,3 323 232,0 463 039,0 513 072,0 568 616,0

областной бюджет        

бюджет муниципального 
образования 

2 455 907,3 286 049,0 301 899,3 323 232,0 463 039,0 513 072,0 568 616,0

8.2. Выявление, развитие и поддержка одаренных детей

Всего 2 895,0 485,0 470,0 485,0 485,0 485,0 485,0

областной бюджет        

бюджет муниципального 
образования 

2 895,0 485,0 470,0 485,0 485,0 485,0 485,0

8.3.

Развитие кадрового потенциала, в том числе, целевая 
подготовка специалистов для муниципальных 
учреждений культуры и искусства, отраслевого 
образования

Всего 21 100,4 506,0 2 219,4 1 275,0 5 700,0 5 700,0 5 700,0

областной бюджет        

бюджет муниципального 
образования 

21 100,4 506,0 2 219,4 1 275,0 5 700,0 5 700,0 5 700,0

8.4.
Приглашение  квалифицированных  специалистов  на
работу  в  муниципальные  организации  культуры
городского округа «Город Южно-Сахалинск»

Всего 10 920,7 0,0 510,70 1 410,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0

областной бюджет        

бюджет муниципального 
образования 

10 920,7 0,0 510,7 1 410,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Начальник Управления культуры                                                                                                                                                            И.В.Герасимова


